
SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA USL 7 – CARBONIA 
 
Registrata 

Deliberazione  578     del      06/06/2007 
 
Oggetto: - LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO IN PRONTA  
       DISPONIBILITA’ OLTRE 180 ORE ANNUE - AREA COMPARTO – ANNO 2006 -  
 
 
 
 
ACQUISITA 
- la deliberazione n. 297 del 21/02/2005 con la quale è stato determinato, ai sensi dell’art. 29, 

commi 1, 2, 3, 4 del CCNL 19 aprile 2004, il Fondo per il compenso del lavoro 
straordinario e per la remunerazione di particolari condizioni di disagio, pericolo e danno; 

 
ATTESO 

- che l’art. 34 del C.C.N.L. 1998/2001, del comparto Sanità, disciplinando l’istituto del 
lavoro straordinario, conferma l’esclusione di utilizzo dello stesso come fattore ordinario di 
programmazione del lavoro e il suo carattere eccezionale, che deve rispondere ad effettive 
esigenze di servizio preventivamente autorizzate dal Dirigente responsabile; 

 
RILEVATO 
- che l’art. 34 del C.C.N.L. 1998/2001 al contempo fissa il limite individuale, per ciascun 

dipendente, in n. 180 ore annue, elevabile, per esigenze particolari ed eccezionali e per non 
più del 5% del personale in servizio, fino al limite massimo di n°250 ore annuali; 

 
ATTESO  
- che il competente Servizio del Personale ha rilevato che in alcuni servizi sono state registrate 

eccedenze nelle ore relativamente ai limiti sopra esposti e in particolare per quanto concerne 
il lavoro straordinario svolto in pronta disponibilità; 

 
ACCERTATO  
- che le prestazioni effettuate a titolo di lavoro straordinario oltre le 180 ore e fino al limite 

delle 250 ore sono state formalmente autorizzate dai rispettivi Responsabili di servizio, così 
come risulta dalle dichiarazioni degli stessi acquisite agli atti dal Servizio del Personale che 
attestano la regolarità delle prestazioni suddette; 

 
RITENUTO 
- di dover procedere nella considerazione di evitare ulteriori aggravi di spesa per il bilancio 

aziendale alla liquidazione delle prestazioni, in relazione ad esigenze particolari ed 
eccezionali, oltre il limite delle 180 ore fino al limite massimo di 250, effettuate nel corso 
dell’anno 2006 a titolo di lavoro straordinario svolto in pronta disponibilità; 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Personale ; 
SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo; 



 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
1) di disporre la liquidazione dei compensi in favore degli aventi diritto per le prestazioni di lavoro 

straordinario svolto  in pronta disponibilità fino al massimo di 250 ore relative nell’anno 2006; 
2) di dare atto che alla complessiva somma di €. 17.354,44 si farà fronte con annotazione al codice 

del piano dei conti n.056.002.00002; 
3) di demandare al Responsabile del Servizio Personale perché provveda per quanto di competenza 

e nel rispetto della normativa di riferimento, all’adozione dei conseguenti atti e provvedimenti. 
 
 
 
 
         IL DIRETTORE GENERALE 
              Dott. Benedetto Barranu 
 

 

 

 

 

 

 

DIR/AMM 

DIR/SAN 

 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la determinazione Dirigenziale 

n.__________________________ del_____________________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

a partire dal ________________________ al _____________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

È stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servizio Bilancio 
Visto ai sensi dell’art. 3 ultimo  comma 
del regolamento di cui alla delibera n. 189/2007 

 
_______________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

 
Destinatari della determinazione: 

 
 

DIRETTORE  GENERALE 
 
 DIRETTORE  AMMINISTRATIVO 

 
DIRETTORE  SANITARIO 
 
SERVIZIO BILANCIO 
 
COLLEGIO DEI SINDACI 
 

 


